Rua Country Club dos Engenheiros, 1250 - Fazendinha, Araruama - RJ, 28970-000

SALA DOS CONSELHOS

Email: fundebararuama@gmail.com

telefone do presidente: 22 – 99212 3176

Ofício 006/2024

À Gerência de publicação de atos oficiais da prefeitura municipal de Araruama

Araruama, 16 de agosto de 2024

O presidente do conselho de acompanhamento e controle social do FUNDEB solicita a publicação

do ato que segue, para vistas da população da cidade, como ordena a legislação vigente:

TEXTO:

“O presidente do CACS FUNDEB, no uso de suas atribuições legais, informa que no dia 09

de agosto de 2024, o então presidente, até então também representante titular dos Diretores

das Escolas Básicas Públicas: Igor Corrêa de Moraes, apresentou carta de renúncia de

todos os seus cargos e funções ao então vice-presidente e representante titular dos

Servidores Técnico-Administrativos das Escolas Básicas Públicas: Robespierre Lopes

Formoso, que conforme estatuto aprovado foi efetivado como presidente deste conselho,

indicando também conforme previsto no estatuto como vice-presidente o representante

titular dos pais de alunos da Educação Básica Pública: Marcelo André da Silva Bispo, que

fora eleito por unanimidade dos presentes.

Araruama, 16 de agosto de 2024

Robespierre Lopes Formoso

Presidente do CACS Fundeb de Araruama”

Desde já, agradecemos e renovamos votos de estima e consideração.

Robespierre Lopes Formoso

Presidente do CACS Fundeb de Araruama